МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА"

ПРИКАЗ

от  03.10. 2023 года                                                                                                     № 41

Об организации и  проведении

муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в

2023 - 2024 учебном году.

Во исполнении приказа Министерства образования и науки Российской

Федерации (Минобрнауки России) от 27.11.2020 г. №678  «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, в 2023 году с

Образовательным Фондом «Талант и успех» и приказа МО РМ от 18.08.2023 г.

№1086-ОД «Об организации и проведении этапов всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году

приказываю:

1. Утвердить:

 - состав оргкомитета и жюри по проведению  муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников (ВсОШ) (Приложение1);

- график проведения  муниципального этапа ВсОШ (Приложение2);

- порядок проведения  муниципального этапа  ВсОШ по общеобразовательным

предметам(Приложение3)

     2. Провести в  2023-2024 учебном  году муниципальный (второй)  этап ВсОШ  –

c 09 ноября по 12 декабря 2023г.

3. Муниципальный этап   ВсОШ  провести на базе  МОУ «Лицей» по

следующимобщеобразовательным предметам:

русский язык, литература,  математика, физика, биология, экология, иностранный

язык, история, право, экономика, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ),

физическая культура, технология,информатика, химия, обществознание,

география, искусство (МХК), астрономия  для  обучающихся 7-11 классов и 4

классов по математике и русскому языку.

 4. В муниципальном этапе принимают участие победители и призеры

школьного этапа предметных олимпиад, набравшие не менее  50% от

максимально возможного числа баллов по итогам оценивания выполненных

  Приложение № 1

к приказу от ______ 2023 г.  №__

С О С Т А В

районного оргкомитета по проведению муниципального этапа Олимпиады

Председатель: Харитонов И.В.   – начальник МКУ«Управление образования

Ельниковского муниципального района»

                               Кудашкина Ю.С., методист МКУ «Управление образования

Ельниковского муниципального района»

                              Беляева Е.В., врио директора МОУ «Лицей»

                               Паршева В.П., заместитель директора по УВР МОУ «Лицей»

                               Цыганова Т.В., заместитель директора по УВР  МОУ

«Стародевиченская СОШ»

                               Цыбизова Н.И., учитель МОУ «Мордовскопошатская  СОШ

имени В.В.Кирдяшкина»

С О С Т А В  МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖЮРИ

 по  проверке олимпиадных работ участников  муниципального этапа Олимпиады

по и н ф о р м а т и к е

Председатель: Серегина В.А., учитель МОУ «Лицей»

Члены комиссии: Побожьев С.К.,  учитель МОУ «Лицей»

                                 Кудашкина Ю.С., методист МКУ «Управление образования

Ельниковского муниципального района»

по  э к о л о г и и

Председатель: Кяшкина Е.В., учитель МОУ Стародевиченская СОШ

Члены комиссии: Бормотина Е.А., методист МКУ «Управление образования

Ельниковского муниципального района»

                              Кечина Е.М.,  учитель МОУ «Лицей»

                              Куракина Е.В., учитель МОУ «Лицей»

                              Гулькина М.Н., учитель МОУ «Мордовскопошатская  СОШ

имени В.В.Кирдяшкина»

по а н г л и й с к о м у  я з ы к у

Председатель: Фадеева Т.Н, учитель МОУ «Лицей»

Члены комиссии: Маркелова А.В., методист «Управление образования

Ельниковского муниципального района»

                                 Аверкина С.В., учитель МОУ «Лицей»

по  н е м е ц к о м у  я з ы к у

Председатель:Мещерова С.В., учитель МОУ «Лицей»

Члены комиссии: Мелешкина Л.В.,учитель МОУ «Стародевиченская СОШ»

                                Мелешкина В.В., учитель МОУ «Мордовскопошатская  СОШ

имени В.В.Кирдяшкина»

                                Маркелова А.В., методист «Управление образования

Ельниковского муниципального района»

по р у с с к о м у  я з ы к у, л и т е р а т у р е

Председатель: Имярекова И.И., учитель МОУ «Лицей»

Члены комиссии: Маркелова А.В., методист МКУ «Управление образования

Ельниковского муниципального района»

                               Мелешкина А.А., учитель МОУ «Стародевиченская СОШ»

                              Жженова Н.Н., учитель МОУ «Лицей»

                              Курмаева С.И., учитель начальных классов МОУ «Лицей»

                              Журавлева С.В., учитель начальных классов МОУ «Лицей»

                              Беляева Е.В., учитель начальных классов МОУ «Лицей»

                               Кремчеева Г.Р., учитель МОУ «Лицей»

 Лукшина Н.И., учитель МОУ «Лицей»

 Рассказова Л.Н., учитель МОУ «Лицей»

                              Мещерова Л.Р., учитель Акчеевскогофилиала МОУ

«Стародевиченская СОШ»

                            Марфилова Т.В., учитель МОУ «Стародевиченская СОШ»

                             Чикарева В.Д., учитель МОУ «Мордовскопошатская  СОШ имени

В.В.Кирдяшкина»

по о б с л у ж и в а ю щ е м у   т р у д у

Председатель:Кудашкина Т.В., учитель МОУ «Лицей»

Члены комиссии: Бормотина Е.А.,  методист МКУ «Управление образования

Ельниковского муниципального района»

                                 Агишева Т.А.учитель Акчеевского  филиала МОУ

«Стародевиченская СОШ»

 Радайкина Т.Ф., учитель МОУ «Стародевиченская СОШ»

 Гулькина М.Н., учитель МОУ «Мордовскопошатская  СОШ

имени В.В.Кирдяшкина»

по  т е х н и ч е с к о м у  т р у д у

Председатель: Мелешкин Ю.Н., учитель МОУ Стародевиченская СОШ

Члены комиссии: Тенишев Р.К., учитель Акчеевского  филиала МОУ

«Стародевиченская СОШ»

                                    Бормотина Е.А.,методист МКУ «Управление образования

Ельниковского муниципального района»

по п р а в у

Председатель:  Паршева В.П., учитель МОУ «Лицей»

Члены комиссии: Шитова Л.В., учитель  МОУ «Лицей»

                                 Цыганова Т.В., учитель МОУ Стародевиченская СОШ

                                   Кудашкина Ю.С., методист МКУ «Управление образования

Ельниковского муниципального района

по  о б щ е с т в о з н а н и ю

Председатель: Шитова Л.В., учитель МОУ «Лицей»

Члены комиссии: Мишина Л.И., учитель МОУ Стародевиченская СОШ

                                 Шитова Л.В., учитель МОУ «Лицей»

 Кудашкина Ю.С., методист МКУ «Управление образования

Ельниковского муниципального района

по и с т о р и и

Председатель:Шитова Л.В. – учитель МОУ «Лицей»

Члены комиссии:Паршева В.П., учитель  МОУ «Лицей»

                                Цыганова Т.В., учитель МОУ Стародевиченская СОШ

 Кудашкина Ю.С., методист МКУ «Управление образования

Ельниковского муниципального района

 Букатова Л.С. учитель МОУ «Мордовскопошатская  СОШ

имени В.В.Кирдяшкина»

 Мишина Л.И., учитель МОУ Стародевиченская СОШ

по  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р е

Председатель: Никишова Н.Н. – учитель   МОУ «Лицей»

Члены комиссии: Тараканов В.А. – учитель МОУ Стародевиченская СОШ

                                Акимкина Н.В., учитель   МОУ «Лицей»

                                 Маркеловаа А.В., методист МКУ «Управление образования

Ельниковского муниципального района

по   г е о г р а ф и и

Председатель: Тараканова Л.Н.- учитель МОУ Стародевиченская СОШ

Члены комиссии: Мезенцева М.П. – учитель МОУ Мордовскопошатская  СОШ

имени В.В.Кирдяшкина

                            Толшев В.И. учитель МОУ «Лицей»

                             Тенишева Р.К., учитель Акчеевского  филиала МОУ

«Стародевиченская СОШ»

                              Бормотина Е.А., методист МКУ «Управление образования

Ельниковского муниципального района

по ОБЖ

Председатель:Кузин А.И., учитель МОУ «Лицей»

Члены комиссии:  Тараканов В.А. – учитель МОУ Стародевиченская СОШ

                                   Тенишев Р.К. учитель Акчеевского  филиала МОУ

«Стародевиченская СОШ»

 Маркеловаа А.В., методист МКУ «Управление образования

Ельниковского муниципального района

                                 Цыбизова Н.И., учитель МОУ «Мордовскопошатская  СОШ

имени В.В.Кирдяшкина»

по искусству

Председатель: Куликова Н.И., учитель МОУ «Лицей»

Члены комиссии: Маркеловаа А.В., методист МКУ «Управление образования

Ельниковского муниципального района

                                 Галдина С.А., учитель Акчеевского филиала МОУ

Стародевиченская СОШ

по экономике

Председатель: Шитова Л.В. – учитель МОУ «Лицей»

Члены комиссии: Паршева В.П.,  учитель МОУ «Лицей

 Кудашкина Ю.С., методист МКУ «Управление образования

Ельниковского муниципального района

по  астрономии

Председатель: Сальников С.С.  учитель МОУ «Лицей»

Члены комиссии: Кудашкина Ю.С., методист МКУ «Управление образования

Ельниковского муниципального района

                                Чебырова Л.И., учитель Акчеевского филиала МОУ

Стародевиченская СОШ

по математике

Председатель: Серегина В.А., учитель МОУ «Лицей»

Члены комиссии: Кудашкина Ю.С., методист МКУ «Управление образования

Ельниковского муниципального района

                             Замотаева С.Н., учитель МОУ «Лицей»

                                 Тивикова Т.Н., учитель МОУ «Лицей»

                                 Чебырова Л.И.,учитель Акчеевского  филиала МОУ

«Стародевиченская СОШ»

                               Курмаева С.И., учитель начальных классов МОУ «Лицей»

                               Журавлева С.И., учитель начальных классов МОУ «Лицей»

                               Беляева Е.В., учитель начальных классов МОУ «Лицей»

                                Дворецкая Е.Я., учитель МОУ «Мордовскопошатская  СОШ

имени В.В.Кирдяшкина»

                               Немова Н.П., учитель МОУ «Стародевиченская СОШ»

по физике

Председатель: Сальников С.С., учитель МОУ «Лицей»

Члены комиссии: Кудашкина Ю.С., методист МКУ «Управление образования

Ельниковского муниципального района

                                Чебырова Л.И., учитель Акчеевского филиала МОУ

«СтародевиченскаяСОШ»

по химии

Председатель: Самолькина Т.Н., учитель МОУ «Лицей»

Члены комиссии: Радайкина Т.Ф. – учитель МОУ Стародевиченская СОШ

                                Бормотина Е.А.,методист МКУ «Управление образования

Ельниковского муниципального района

                               Мезенцева М.П., учитель МОУ «Мордовскопошатская  СОШ

имени В.В.Кирдяшкина»

по биологии

Председатель: Кечина Е.М. – учитель МОУ «Лицей»

Члены комиссии: Куракина Е.В., учитель МОУ «Лицей»

                                Кяшкина Е.В. – учитель МОУ Стародевиченская СОШ

 Бормотина Е.А.,методист МКУ «Управление образования

Ельниковского муниципального района

                               Гулькина М.Н., учитель МОУ «Мордовскопошатская  СОШ

имени В.В.Кирдяшкина»

 Приложение № 2

к приказу от ______ 2023 г.  №__

График

проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

(сроки проведения с 09 ноября по 12 декабря)

Учебный предмет
Дата

проведения
День

недели

Классы

1. История
09.11.2023 четверг 7,8,9,10,11

2. Экология 10.11.2023 пятница 7,8,9,10,11

3.

Физика

13.11.2023

понедельник

7,8,9,10,11

4.

Русский язык

14.11.2023

вторник

4,7,8,9,10,11

  5
Экономика 15.11.2023

среда
7,8,9,10,11

6.

Физическая культура
16.11.2023 четверг 7,8,9,10,11

7.
Иностранный язык (английский)

17.11.2023
пятница

7,8,9,10,11

8. Биология 20.11.2023 понедельник 7,8,9,10,11

9. Искусство 21.11.2023 вторник 7,8,9,10,11

10.
География

22.11.2023
среда

7,8,9,10,11

11. ОБЖ

23.11.2023

четверг 7,8,9,10,11

12.
Информатика

24.11.2023
пятница

7,8,9,10,11

13. Право 27.11.2023 понедельник 9,10,11

14.
Обществознание

28.11.2023
вторник

7-8 (один тур)

9-11 (два тура)

15. Литература 29.11.2023
среда

7,8,9,10,11

16. Иностранный язык (французский) 30.11.2023 четверг 7,8,9,10,11

17. Иностранный язык (немецкий)
01.12.2023

пятница
7,8,9,10,11

18. Химия
04.12.2023 понедельник 7,8,9,10,11

19.

Технология 1 день
07.12.2023 четверг 7,8,9,10,11

Технология 2день
08.12.2023

пятница
7,8,9,10,11

20. Математика 11.12.2023 понедельник 4,7,8,9,10,11

21. Астрономия 12.12.2023 вторник 7,8,9,10,11

Приложение № 3

к приказу от ______ 2023 г.  №__

Форма отчета

Сведения об участниках школьного этапа предметных олимпиад 2023-2024

учебного года

МОУ _________________________________________

кл

асс

И

ск

-

во

Л

ит

-

ра

Те

хн

(д

ев.

-,

ма

л.-

)

Ф

из

-

ра

(д

ев.

-,

ма

л.-

)

Ру

сс.

Яз

О

Б

Ж

И

с

Т

о

р

и

я

Би

оло

гия

И

н.

яз

(н

ем

.-

,ан

г.-

)

О

Б

Ж

Хи

ми

я

Э

ко

но

м

ик

а

И

н

ф

о

р

м

а

т

и

к

а

Пр

ав

о

М

ат

е

ма

ти

ка

Ас

тр

о

Но

ми

я

Гео

гра

фи

я

Эк

ол

о

ги

я

Ф

из

и

ка

Вс

его

по

кл

асс

у

4

5

6

7

8

9

10

11

Ит

ого

по

шк

ол

е

*Количество участников школьного этапа олимпиады (ШЭО) -_______.

**Количество победителей и призеров ШЭО - ___________.

*Обучающийся, принявший участие в ШЭ олимпиады по нескольким предметам, считается 1

раз.

**Обучающийся, принявший участие в ШЭ олимпиады по нескольким предметам, считается 1

раз.

Директор школы

Приложение 4

к приказу №___ от________2023г

Согласие на обработку персональных данных

Я,_____________________________________________________________________________,

(ФИО родителя или законного представителя)

паспорт _____ ____________, выдан_________________________________________________

                (серия,  номер)                                                           (когда, кем)

________________________________________________________________________________

(в случае опекунства / попечительства указать реквизиты документа, на основании которого

осуществляется опека или попечительство)

________________________________________________________________________________

(адрес)
даю согласие оператору на обработку персональных данных моего ребенка – участника

Всероссийской олимпиады школьников. Разрешаю сбор, хранение, использование,

распространение (передачу) и публикацию персональных данных ребенка, а также его

олимпиадной работы, в том числе в сети Интернет.

________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество ребенка)

паспорт (св-во о рожд.) _____________,выдан__________________________________________

                                            (серия, номер)                                                           (когда, кем)
________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________.

(адрес)

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: фамилия, имя,

отчество, школа, класс, домашний адрес, дата рождения, телефон, адрес электронной почты,

результаты участия в этапах олимпиады.

Оператор имеет право на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение,

использование, передачу персональных данных третьим лицам - образовательным организациям,

органам управления образованием районов (городов), Министерству образования РФ, иным

юридическим и физическим лицам, отвечающим за организацию и проведение различных этапов

Всероссийских предметных олимпиад школьников, обезличивание, блокирование, уничтожение

персональных данных.

Обработка персональных данных осуществляется в соответствии с нормами Федерального

закона от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных».

Данное Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение всего

времени обучения в (наименование общеобразовательной организации). Обработка

персональных данных осуществляется оператором смешанным способом.

____________________                                                                            ____________________
        (личная подпись)                                                                                                           (дата)

Приложение 5

к приказу №___ от________2023г

Протокол

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по

(общеобразовательный предмет) 2021/22 учебный год

Ельниковский район

N. Фамилия Имя Отчеств

о
Класс
обучени

я

Сумма
баллов

Статус
участник

а

Краткое
уставноеназвани

е

Муниципальны

й

район

Председатель жюри:                                   Члены жюри:

Приложение 6

к приказу  от________2023г №___

Заявление на участие обучающегося

во всероссийской олимпиаде школьников

В оргкомитет школьного и муниципального

   этапов всероссийской олимпиады школьников

    родителя (законного представителя)_________

________________________________________

ФИО ребёнка _______________________________________________________________________

Дата рождения

______________________________________________________________________

Паспорт(свидетельство о рождении) серия ___________ номер ______________, выдан

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________,

«_____» _______________  __________ года.

Адрес, телефон _____________________________________________________________________

Наименование ОУ, класс _____________________________________________________________

Прошу включить в список участников и допустить моего сына (подопечного), мою дочь

(подопечную) к участию в школьном, муниципальном, региональном, заключительном (при

условии включения в число участников) этапах Всероссийской олимпиады школьников в

2023- 2024 учебном году по следующим образовательным предметам:

Предмет/ класс     ……

класс

……

класс

 …….

класс

 Школьный

этап

Муниципальн.

этап

региональный

Английский язык

Астрономия

Биология

География

Информатика и ИКТ

История

Литература

Математика

Искусство (МХК)

Немецкий язык

Основы безопасности

жизнедеятельности

Обществознание

Право

Русский язык

Технология

Физика

Физическая культура

Французский язык

Химия

Экология

Экономика

Итоговое количество предметов, выбранное для участия - ____________.

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», а также даю

согласие на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей в сети Интернет.

«________» ________________ 2023 г            _____________________________